[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________  № ________
О внесении изменения в Положение о порядке предоставления в прокуратуру Лотошинского района проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы
В целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьи 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и в целях совершенствования взаимодействия с прокуратурой Лотошинского района по вопросам обеспечения соответствия нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа Лотошино федеральному законодательству, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области решил:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в прокуратуру Лотошинского района проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 27.02.2020 № 86/8, изменение, дополнив его разделом  3 следующего содержания:

«3. Порядок предоставления в прокуратуру Лотошинского района  нормативных правовых актов  для проведения антикоррупционной экспертизы

3.1. Совет депутатов городского округа Лотошино направляет копии нормативных правовых актов нарочным в течение 5 рабочих дней со дня их официального опубликования».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателя Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области Романюка П.И.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                         П.И. Романюк
Глава городского округа

Лотошино                                                                                         Е. Л. Долгасова
Разослать: Совету депутатов – 19, Главе городского округа, заместителям Главы, Контрольно-счетной палате, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,   редакции газеты «Сельская новь», в дело.